ДОГОВОР
о задатке
г. Тюмень                                                                                                     «__» _______  г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью  «Югорская производственная компания» Круглова Оксана Владимировна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного  округа–Югры от 26.02.2016 года и определения Арбитражного суда Ханты- Мансийского округа- Югры от 04.04.2016 по делу №А75-9458/2015, именуемая в дальнейшем « Организатор» и

____ «______», именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________, действующего на основании ____________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора

1.1 Претендент с целью участия в Аукционе вносит на счет, указанный в объявлении и настоящем Договоре, задаток в размере 1128400 рублей 00 копеек (далее – «Задаток»), что составляет 10 % от начальной цены Лота № 1, указанной в объявлении № 77031977076, опубликованном в газете ИД «Коммерсантъ» № 167 от 10.09.2016 г.
1.2 Задаток вносится в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по  оплате Имущества, включенного в Лот № 1, в случае признания его победителем Аукциона.

Статья 2. Порядок Оплаты Задатка

2.1 Задаток должен быть внесен единой суммой на р/с ООО  « Югорская  производственная компания» , №40702810067100004413 в Западно – Сибирском банке ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651 инн7707083893 кпп 720202002.  не позднее даты окончания срока приема заявок, указанной в объявлении, и считается внесенным с момента зачисления суммы Задатка на счет.

2.2 Претендент настоящим соглашается, что в случае если сумма Задатка не поступит в полном объеме на счет в установленные сроки, обязательства Претендента по внесению Задатка будут считаться неисполненными, и Претендент не допускается к участию в Аукционе.

2.3 Претендент не вправе распоряжаться суммой Задатка, поступившей на счет, в том числе, не вправе требовать от Организатора перечисления суммы Задатка на какой-либо иной банковский счет.

2.4 На сумму Задатка, внесенного Претендентом в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

Статья 3. Условия и Порядок Распоряжения Суммой Задатка

3.1 В случае если Претендент отзывает свою заявку на участие в Аукционе, до даты окончания приема заявок, Организатор обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) дней со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

3.2 В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Организатор  обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.3 В случае если Претендент допущен к участию в Аукционе, но не зарегистрировался в качестве участника Аукциона в день проведения Аукциона перед его началом, Организатор обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.
3.4 В случае если Претендент не признан победителем Аукциона, Организатор обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.5 В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется от подписания протокола о результатах открытых торгов Аукциона или договора купли-продажи имущества (далее – «Договор купли-продажи») или в течение 30 (тридцати) дней после подписания Протокола о результатах открытых торгов и Договора купли-продажи не произвел окончательный платеж по Договору купли-продажи, сумма Задатка не подлежит возврату Претенденту и удерживается Организатором в качестве неустойки.

3.6 В случае если Претендент признан победителем Аукциона, и Протокол о результатах открытых торгов и Договор купли-продажи подписаны сторонами, сумма Задатка не подлежит возврату Претенденту и учитывается как внесенный Претендентом первоначальный платеж в счет оплаты Имущества, включенного в Лот, в соответствии с Протоколом о результатах открытых торгов и Договором купли-продажи.

3.7 В случае признания Аукциона несостоявшимся Организатор возвращает Претенденту сумму Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.

Статья 4. Разное

4.1 Настоящий Договор вступает в силу в дату его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2 Настоящий Договор регулируется законодательством Российской Федерации.

4.3 Все возможные споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будет передаваться на разрешение в Арбитражный суд Тюменской области.

4.4 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Статья 5. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Организатор»: Конкурсный управляющий ООО « Югорская производственная компания» Круглова Оксана Владимировна.
р\счет №40702810067100004413 в Западно – Сибирском банке ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651 инн7707083893 кпп 720202002.
«Претендент»: ___________________________________________________________
	Организатор
	Претендент

	_________________ О.В. Круглова
                М.П.

	________________ ____________
                    М.П.

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи № ____

Российская Федерация, г. _______
                                     «___» _________ 20__ года
Общество с ограниченной ответственностью  «Югорская производственная компания», именуемое в дальнейшем ООО «ЮПК», в лице конкурсного управляющего Кругловой Оксаны Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного  округа–Югры от 26.02.2016 года и определения Арбитражного суда Ханты- Мансийского округа- Югры от 04.04.2016 по делу №А75-9458/2015, с одной стороны,именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В  соответствии  с условиями настоящего Договора, Продавец передает  в собственность Покупателю следующее имущество:
Автозаправочная станция, здание операторной, назначение: нежилое, производственное, общая площадь 60 кв.м, инв. №71:136:001:006979450, лит. А, 1,2,3,4,5,6,7,8, адрес (местонахождение) объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Рационализаторов, 27, сооружение 8, Производственная база УМС-13, кадастровый (или условный номер) – 86:10:0101004:0001:71:136:001:006979450;Склад Г.С.М ,назначение :нежилое ,производственное, 1-этажное, общая площадь 30,5 кв.м, инв. № 71:136:001:006979440, лит. В, 1,2,3,4, адрес (местонахождение) объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Рационализаторов, 27, сооружение 9, Производственная база УМС-13,кадастровый(или условный номер) – 86:10:0101004:0001:71:136:001:006979440; Склад масел,назначение:нежилое,производственное,1-этажное, общая площадь 108,3 кв.м, инв. № 71:136:001:006979470, лит. Б, адрес (местонахождение) объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Рационализаторов, 27, сооружение 7, Производственная база УМС-13, кадастровый (или условный номер) – 86:10:0101004:0001:71:136:001:006979470;Земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под автозаправочную станцию-здание операторной (сооружение 8), склад масел (сооружение 7), склад ГСМ (сооружение 9), общая площадь 9 596 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут,
ул. Рационализаторов, 27, производственная база УМС-13, кадастровый (или условный номер) –86:10:0101004:95; Площадка, адрес объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Рационализаторов, 27, сооружение 8, Производственная база УМС-13;Мачта освещения, адрес объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут,ул. Рационализаторов, 27, сооружение 8, Производственная база УМС-13;Ограждение, адрес объекта: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Рационализаторов, 27, сооружение 9, Производственная база УМС-13;Колонка Нара 4000 модель С-122А, в количестве 3 штуки;Емкость (цистерна) ГСМ 25 куб. м., в количестве 7 штук; Емкость (цистерна) ГСМ 100 куб. м., в количестве 2 штук.

1.2. Покупатель обязуется принять имущество и  уплатить указанную настоящим Договором цену.

1.3. Продавец гарантирует, что указанное имущество не обременено правами третьих лиц, не состоит под арестом,  является предметом залога.
2. Порядок оплаты имущества

2.1. Общая стоимость имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет ____________ (_________________________________________________) рублей.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем в размере 1128400 (один миллион сто двадцать восемь тысяч четыреста) рублей, засчитывается в качестве первоначального платежа по настоящему Договору.

2.2. Окончательный платеж за вычетом суммы Задатка Покупатель обязуется уплатить не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора в безналичном порядке путем перевода всей суммы стоимости имущества на расчетный счет ООО « Югорская производственная компания» р\с 40702810367100004414 в Западно – Сибирском банке ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651 инн7707083893 кпп 720202002.
3. Порядок передачи имущества

3.1. Продавец передает Покупателю имущество по акту приема-передачи.

3.2. Акт приема-передачи подписывается Сторонами в течении 3 дней с момента оплаты имущества Покупателем.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по данному договору, Сторона, нарушившая условия договора, уплачивает другой Стороне пени в размере 1 % от стоимости имущества, указанной в п. 2.1. договора.

4.2. Уплата пени не освобождает Сторону от исполнения принятых на себя по договору обязательств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными  все другие обязательства или представления, будь-то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

5.2. Все изменения и дополнения к договору осуществляются в письменной форме и признаются действительными в случае подписания их Сторонами.

5.3. Все разногласия, возникающие из данного договора Стороны будут стараться решить путем переговоров.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр выдается Продавцу и один экземпляр выдается Покупателю.
6. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО « Югорская производственная компания»

р\с 40702810367100004414 в Западно – Сибирском банке ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651 инн7707083893 кпп 720202002.
Конкурсный управляющий

_____________________ О.В. Круглова
                        М.П.

	_
________________________

М.П.